



OJCOWSKI PARK NARODOWY

OJCÓW 9, 32-045 SUŁOSZOWA



Polskie
Parki
Narodowe

Tel.: (12) 389-20-05 (centrala) Fax: (0-12) 389-20-06
e-mail: opnar@pro.onet.pl ; www.ojcowskiparknarodowy.pl

Ojców, dnia 27 maja 2016 r.

ZD-062-10/16

Szanowny Pan
Adam Piąsnik
Wójt Gminy Jerzmanowice – Przegonia
32-048 JERZMANOWICE

Odpowiadając na pismo z dnia 24 maja 2016 r. w sprawie konsultacji społecznych projektu planu ochrony Ojcowskiego Parku Narodowego dyrekcja Parku informuje, że spotkania konsultacyjne z mieszkańcami gmin odbywają się od połowy lutego 2016 r. i zostały już przedłożone do końca maja br. Odbywają się one we wszystkich gminach objętych projektem planu ochrony – zarówno z inicjatywy gmin jak i w wyniku prośby parku kierowanej do gmin o pomoc w organizacji takich spotkań. Udział w nich biorą pracownicy Parku. Część mieszkańców składa wizyty w dyrekcji Parku interesując się lokalizacją swych działek (w strefie ochronnej OPN lub poza nią) i możliwością ich zamiany na budowlane.

Zdecydowana większość uwag, wniosków i zastrzeżeń dotyczy propozycji zapisów w rozdziale na temat ustaleń dla studiów uwarunkowań i kierunków miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gmin oraz planu zagospodarowania przestrzennego województwa małopolskiego, dotyczących eliminacji lub ograniczenia zagrożeń zewnętrznych. Rozdział ten liczy 5 stron, a wnioski kierowane do Parku (dotychczas nadeszło ich kilkaset) powtarzają się i odnoszą się do kwestionowania położenia konkretnej działki prywatnej w obrębie strefy ochronnej OPN. Tymczasem projekt planu nie przewiduje korekt granicy strefy ochronnej i nie wchodzi to w zakres konsultowanego planu ochrony OPN. Jakakolwiek zmiana powierzchni tej strefy wymagałaby nowelizacji rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 sierpnia 1997 r. w sprawie Ojcowskiego Parku Narodowego (Dziennik Ustaw nr 99, poz. 607), a więc zupełnie innej procedury prawnej.

Nadsyłane wnioski i zastrzeżenia dot. zapisów projektu planu ochrony OPN wielokrotnie powtarzają się, w związku z czym nie ma potrzeby przedłużania konsultacji społecznych o dalsze dwa miesiące nad dokumentem, który zostanie przepracowany. **Po zakończeniu konsultacji trwających do dnia 31 maja 2016 r. zmieniony projekt planu będzie poddany ponownym konsultacjom.**

Do wiadomości:

- ① Komitet „Nasza Wspólnota Jurajska”
Czesław Robakowski Jerzmanowice 101 a

2 *Podpisany*
Dyrekcja Ojcowskiego Parku Narodowego
S. Sulik
mgr inż. Rudolf Suchanek